ngày 16-9-2025 của Tòa án nhân dân khu vực 2 - Đà Nẵng:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty Trách nhiệm hữu 

hạn S đối với bị đơn Công ty Cổ phần N1 về việc: “Tranh chấp Hợp đồng kinh 

tế”. 

2. Buộc Công ty Cổ phần N1 phải thanh toán cho Công ty Trách nhiệm hữu 

hạn S số tiền 23.634.149.454 đồng (Hai mươi ba tỷ sáu trăm ba mươi tư triệu 

một trăm bốn mươi chín nghìn bốn trăm năm mươi bốn đồng), trong đó nợ tiền 

mua hàng là 11.461.343.285 đồng và tiền lãi tính từ ngày 01-02-2015 đến ngày 

xét xử sơ thẩm ngày 16-9-2025 là 12.172.806.169 đồng. 

Kể từ ngày Công ty Trách nhiệm hữu hạn S có đơn yêu cầu thi hành án nếu 

Công ty Cổ phần N1 không thực hiện nghĩa vụ trả tiền thì Công ty Cổ phầN1

[...]

Nhà thép tiền chế Chí Việt phải chịu khoản tiền lãi đối với số tiền chậm trả 

tương ứng với thời gian chậm trả theo mức lãi suất quy định tại Điều 357 Bộ 

luật Dân sự. 

3. Về án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm: 

- Công ty Cổ phần N1 phải chịu 131.634.149 đồng (Một trăm ba mươi mốt 

triệu, sáu trăm ba mươi bốn nghìn, một trăm bốn mươi chín đồng) án phí kinh 

doanh thương mại sơ thẩm. 

- Công ty Trách nhiệm hữu hạn S được hoàn trả 65.172.632 đồng tiền tạm 

ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0007882 

ngày 31-3-2025 của Chi cục thi hành án dân sự quận Sơn Trà, thành phố Đà